Lutius papa tertius suo privilegio confirmat omnia suprascripta cum suprascriptis
exemptionibus/ et pensione solvenda quotannis camere apostolice, et quando possint;
tam clericos quam/ laicos ex Forlivio (h) fugientes ad monachatum libere suscipere, et
ipse missam/ generalis possint omnino celebrare, et cetera. Datum Velletri, anno Domini
(millesimo centesimo octuagesimotertio), sexto/ decimo kalendas iunii, pontificatus
vero sui anno (secundo).//

Gothardus archiepiscopus sancte Ravennatis ecclesi¢ suo privilegio donavit
suprascripto monasterio/ plebem suprascriptam sancte Marie que vocatur in Pado veteri
in totum cum capellis, /curtis et cum donmationibus (i) suis et oblationibus et rebus,
cum inter affinibus/ suis constitutis in territorio Comaclense que est iuris nostre ecclesi¢
Ravennatis, et insuper piscariam que vocatur de Gurione (12) intra, cum canalibus et
campis et/fossis atque paludibus, piscationibus, venationibus, [venationibus],
aucupationibus/ et omnibus ad predictam piscariam integriter quoquomodo pertinentibus
in finibus prefate. piscarig: ab uno latere fossa que vocatur de Gronzono, ab alio latere
Padoso/ lus percurrens usque ad portum qui dicitur de Primario. quod latus dicto
monasterio; / similiter concessit ius prefatum piscariam (1) in perpetuum, et a (tertio)
latere fossa que/vocatur de Leone Fusco, cum ripis et lictoribus suis et cum omnibus
ad prenominatum portum et predictarum fossarum pertinentibus. Insuper concessit dicto
monasterio ius superius/ legitur a Padareno usque in fossam de Augusta usque ad
polecinum/ de Carponeta ad perpetuum lucrum et vali<di>tatem ipsius monasterii, et
cetera. Datum Argente, /anno primo domini Benedicti pape, Co<n>radi vero imperatoris
anno (septimo), die (secundo) mensis/ martii.//

Gothardus sancte Ravennatis ecclesi¢ archiepiscopus hoc suo privilegio concessit
cidem/ monasterio piscariam unam, in terra que dicitur Sorbaria, et campum qui/ dicitur
Terrenum, hec omnia cum vallibus, paludibus, canalibus, piscationibus, vena/ tionibus,

I'T) Verosimilmente prendeva il nome di Padosolum (o Paisolo) un canale di
navigazione interna che andava dal Po di Primaro al porto di Magnavacca (odierno Porto
Garibaldi), cfr. ibid., nota 134, p. 41.

12) La valle di Gurone (o Guarone) era quel tratto della valle di Lido di
Magnavacca compresa fra la valle Serilla a nord-ovest ¢ la valle Paisolo a sud- est, cfr.
ibid., pp. 1-4.
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aucupationibus et cum omnibus confinibus et terris conformibus ad eas res/integre
pertinentibus inter confines eius. Videlicet ab uno latere Pado qui dicitur/ Tuveniato, ab
alio latere silva prelibati monasterii sancte Adalberti, a (tertio) Padorenum, a (quarto)
Puriene existente in Padisolo percurrente, in Tortula/ et in Pronzono existente in campo
Scardavario, et de ipso campo/ percurrente in alium, deinde rivum Ravignanum
recurrente in/ rivum de Silva et Pronzonelo, percurrente in Pasodoro, et omnes/ res illas
et terras quante seu que infra prenominata latera inveniun/ tur, ad habendum, tenendum,
et ad lucrum et ad utilitatem ipsius prenominati/ monasterii perpetualiter possidendum,
sub certa annua pensione solvenda sancte Ravennati/ ecclesi¢. Item et suprascripti
summi pontifices concesserunt in suprascriptis suis privilegiis/ sub certa annua persione
sancte Ravennati ecclesi¢ persolvenda, et quod non/ possit dictum monasterium seu eius
rectores dictas res vendere seu/transferre aut alii venerabili loco relinquere per ullum
ingenium vel/argumentum, et cetera. Datum Ravenng die prima mensis iunii indictione
(undecima), / anno (undecimo) Benedicti pape.//